ex voce *susceptor*, quia Verbum dicebatur *suscepisse* A carnem humanam. Sed propheta non loquebatur Latine. Habet hic Hebraice: *es clypeus pro me*, cujus locutionis sensum, potius quam proprietatem vocabulorum, interpretati Græci habent, ἀντιλήπτω μου εἶ, hoc est, *adjutor meus es*; nam male verum *susceptor*. Sic ex mala versione ingens deduxit mysterium Augustinus. Si verum amamus, aut plura debuit sibi comparare subsidia, aut munere interpretis abstinere, dum omnibus esset destitutus, excepta Panica ἀπεραντολογία.

Ibid. *Exaltans caput meum. Mentem*, inquit, *ipsam humanam hic accipiendam puto, quod caput animæ non absurde appellatur. Imo absurde fingitur locutio, cujus in nulla lingua exemplum unquam auditum est: præsertim cum in promptu sit commodissima* B *interpretatio, quam vide apud Martinum Geierum et alios interpretes.*

Ibid., § 4, ad verba vers. 5. *Voce mea ad Dominum clamavi; id est, inquit, non corporis voce, quæ cum strepitu verberati aeris promitur, etc. Quidni? an indecorum fuit Davidi clara et magna voce Deum invocare, cum in tantis angustiis versaretur? Ego quidem non putarim. Attamen negat Augustinus voce ad Dominum clamavi recte dici, nisi cum sola anima nihil carnis, nihilque carnalium intentionum in orationem attrahens loquitur Domino, ubi solus audit. Clamor autem etiam iste dicitur, propter vim ipsius intentionis. Nolim equidem negare translatio significatu posse dici clamare ad Dominum eos qui sine verbis atque* C *intra animum eum orant; sed pernego vere et proprie non dici clamare eos qui revera clamant.*

Ibid. *Et exaudivit me de monte sancto suo. Montem quidem, inquit, ipsum Dominum per prophetam dictum habemus, ut scriptum est, Dan. 11, 35. Verum ut concedamus apud Danielem Christum montis imagine describi, an propterea quotiescunque montis Domini mentio occurreret, credemus agi posse de Christo, etiam ubi circumstantiæ adversantur, ut hic? Nemo Scripturæ peritus dixerit, et liquet hic de monte Sionis agi. Verum hanc interpretationem rejicit ipse Augustinus, nisi contorto quodam sensu: Sed hoc, inquit, ab ipsius persona non potest accipi, nisi forte ita dicere voluit: de memetipso, tanquam de monte sancto suo, me exaudivit, cum habitaret in me, id est in ipso monte. Quis unquam quidquam minus verisimile et ab omni usu Scripturæ sanctæ remotius audivit? Nec talia Augustino aliud agenti temere interdum effusa sunt; totum hoc opus, imo universa ejus opera scatent ejusmodi interpretamentis. Audi et sequens quod ipsi magis arridebat: *Planius autem et expeditius, si accipiamus exaudivisse Deum de justitia sua, Justum enim ut innocentem occisum, et cui retributa sunt mala pro bonis, resuscitaret a mortuis et digna persequentibus tribueret. Res ipsa verissima est, quis neget? Sed quomodo ex hoc psaltæ loco exculpi queat, perpauci divinare possunt. Legimus enim, inquit, justitia tua sicut montes Dei, psal. xxxv, 7. Ergone hinc sequitur montem Dei significare justitiam Dei? Quis unquam præterea audivit hanc locutionem antequam ea uteretur Augustinus, exaudire de justitia? Sunt inter recentiores heterodoxos qui insimulantur coactarum interpretationum; sed præ hac et similibus quæ in decem Augustini voluminibus quæ nobis supersunt, utramque paginam faciunt, omnia in illis sunt plana et facilia. Attamen heterodoxi conviciis ideo exagitantur, Augustinus ad cælum laudibus tollitur.**